



انتقادهای صریح «آخوندی» از نظام قیمت گذاری

### خمیرمایه یارانه تولید هم سوسیالیستی است

گروه اقتصاد: انتقادات وزیر راه و شهرسازی از سازمان‌های حمایت‌گر در حوزه اقتصادی همچنان ادامه دارد. او در آخرین اظهارنظر خود در جمع فعالان اقتصادی بر انتقادات پیشین خود تأکید کرده و می‌گوید در عصبانیت نبود...

صفحه ۵

دوشنبه ۲۱ دی ۱۳۹۴ - ۳۰ ربیع‌الاول ۱۴۳۷ - ۱۱ ژانویه ۲۰۱۶



این بار شرودر به عنوان تاجر می‌آید

### صدراعظم پیشین در تهران

گروه سیاست: آقای صدراعظم بالاخره راهی تهران شد. گرهارد شرودر، اگرچه هنوز با عنوان پیشین راحت‌تر شناخته می‌شود اما اکنون نه در قالب صدراعظم که با عنوان یک تاجر اقتصادی راهی تهران می‌شود. او قرار است روزهایی که در تهران است...

صفحه ۱۹

سال سیزدهم - شماره ۲۴۹۲ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

#### سرمقاله

#### وعده‌های تو خالی انتخاباتی

نصرت‌الله تاجیک  
استاندار پیشین هرمزگان



فصل انتخابات، نه ایام وعده‌های تو خالی و گول‌زننده بلکه زمان ارائه برنامه است. اگرچه رشد، فرایندی است تدریجی اما توسعه سیاسی، فرایندی است جهشی که با آزاد شدن ظرفیت‌های ایجاد و مترکام‌شده محقق می‌شود. اولین هدف توسعه سیاسی، تحقق ترکیبی از اقتدار حکومت و توزیع قدرت سیاسی بین شهروندان از طریق صندوق‌های رای است که در آن اقتدار حکومت، کمترین فشار را به توزیع قدرت در میان شهروندان وارد کند و آن را بی‌معنا نکند زیرا پخش شدن قدرت نبود اقتدار در دولت، آفت بزرگی است که ابتدا آن را تضعیف و سپس فاسد می‌کند. ماجرای حمله به سفارت عربستان باعث شد نقش‌داشتن دولت در تحولات و ایجاد مشکل برای کشور در ابعاد سیاست خارجی به خوبی قابل‌احساس شود.

در مقابل، حضور شهروندان پای صندوق‌های رای، صحنه اغواکننده‌ای خلق می‌کند تا قدرت سیاسی شهروندان کمترین تهدید را نسبت به اقتدار حکومت داشته باشد و از سوی دیگر نیز از ناتوانی و بی‌رمقی آن جلوگیری کند. یکی از خصوصیات جامعه توسعه‌یافته، وجود کارایی با بیشترین فاصله با قدرت متمرکز و در عین حال بیشترین فاصله با قدرتی توزیع‌شده و ناکاراست؛ یعنی جامعه توسعه‌یافته از یک سو صاحب بیشترین اقتداری است که به انحصار نینجامد و از طرف دیگر صاحب بیشترین قدرتی است که به فلج‌شدن منجر نشود. بنابراین اصلی‌ترین وظیفه حکومت، تبدیل قدرت به اقتدار برای رسیدن به توسعه سیاسی است. این امر زمانی میسر است که هم مردم به صندوق‌های رای ایمان بیاورند و هم دولت و حکومت اجازه انجام اقداماتی را که باعث بی‌اعتمادی بین مردم و صندوق رای شود، ندهد. در این صورت مشارکت شهروندان افزایش پیدا می‌کند و با بسط مشارکت شهروندان، قدرت به اقتدار تبدیل می‌شود.

در مباحث قدرت و اقتدار در فلسفه سیاسی حکومت و در دولت‌های مدرن، قدرت، ظرفیت اثرگذاری و اقتدار توانمندی و توانایی است. اقتدار نشان می‌دهد که انسان برای قبولاندن هدف‌های خود چه توانایی‌هایی دارد؛ درحالی‌که قدرت، توانایی انسان برای تغییر رفتار افراد دیگر و سازمان است. اقتدار، همیشه مشروع و قانونی است؛ اما قدرت الزاما اینگونه نیست. اقتدار، مبتنی بر رضایت است؛ اما قدرت بعضا بر زور مبتنی است. بنا بر سرشت، اقتدار دموکراتیک‌تر از قدرت بوده و اگر از راه‌های قانونی و مبتنی بر پشتیبانی و مشارکت همگانی و از طریق صندوق رای تبلور پیدا کند، بر قلب‌ها سلطه پیدا می‌کند. در نقطه مقابل، شیوع بی‌اعتمادی در میان مردم و بین آنها و دولت و حکومت، باعث کاهش قدرت و اقتدار حاکمیت شده که نه‌تنه خود یک عامل ضدتوسعه‌ای بوده و جهت حرکت یک جامعه به سمت توسعه را عوض کرده و با سرعت آن را کاهش می‌دهد، بلکه یک عامل تهدید امنیت ملی نیز می‌تواند باشد.

تنها نکته‌ای که دولت باید به آن توجه داشته باشد این است که مشارکت را نباید با نگاه تقلیل‌گرایانه در حد صرفا رای‌دادن شهروندان دید. رای‌دادن، شروع کار است نه پایان کار. شروعی سخت با نتایجی شیرین و گوار. رای‌دادن یک سازوکار است برای بیان خواسته‌ها و مطالبات و مترادف با دموکراسی و مشارکت نیست. اگر مردم در پرتو رای‌دادن احساس کنند در قدرت شریک شده و جامعه، سیاست و حکومت از انباشت قدرت دور شده و با اخذ آرای شهروندان به سمت توزیع مجدد قدرت رفته است...

ادامه در صفحه ۴

#### آیت‌الله موسوی اردبیلی:

## سید حسن آقا صلاحیت حضور در خبرگان را دارد



عکس: شفقنا

همان مراجعه به کتب و مقالات و نوارهای درسی نامزد موردنظر است. باین‌حال یکی از روزنامه‌ها از این موضوع با عنوان احتمال و استثنایی نام برده بود که بهتر است درباره سیدحسن خمینی لحاظ نشود تا توهم استثنا قائل‌شدن برای نوه امام شکل نگیرد. اما نتایج‌الله ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان، در گفت‌وگو با سایت جماران، در پاسخ به سؤالی درباره جوسازی برخی رسانه‌ها برای تأیید و ردصلاحیت‌کандیدایا با بیان اینکه ما فقط به قانون توجه می‌کنیم و وظیفه‌مان را بر اساس قانون انجام می‌دهیم، گفت: اگر قرار باشد ما تابع روزنامه‌ها نباشیم، از وظایف قانونی‌مان باز می‌مانیم. ابراهیمیان در پاسخ به سؤال دیگری درباره فضای رسانه‌ای ایجادشده در روزهای اخیر حول محور برخی کاندیدایا، گفت: این ناشی از جوزدگی است که متأسفانه از خصلت‌های ما و رسانه‌هاست؛ درحالی‌که بهتر است شان کاندیدایای خبرگان را حفظ کنیم؛ نه به آن نشی که آقایان انجام دادند. او یادآور شد: خیلی از شخصیت‌های شناخته‌شده نامزد خبرگان اصلا اظهارنظری درباره خبرگان نکردند؛ اما ما می‌بینیم که برخی روزنامه‌ها گاهی در مورد رد یا تأیید آنها بلوایی به‌پا می‌کنند که آنها را در حد یک شخصیت سیاسی عادی پایین می‌آورند؛ درحالی‌که آنها از علمای دین و فضلا هستند. سخنگوی شورای نگهبان به موافقان و مخالفان کاندیدایای خبرگان توصیه کرد شان آنها را رعایت کنند. سخنگوی شورای نگهبان همچنین در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو تأکید کرد که عدم شرکت در آزمون به‌معنای انصراف تلقی نمی‌شود و پرونده کسانی که در این آزمون شرکت نکرده‌اند در شورای نگهبان بررسی می‌شود. در شورای نگهبان هر پرونده‌ای به‌تنهایی مورد بررسی قرار می‌گیرد؛ حتی پرونده کسانی که در امتحان علمی شرکت نکردند.

ادامه در صفحه ۱۹

#### بررسی مجازات عاملان حمله به سفارت در گفت‌وگو با حقوق دانان

## بیش از ۱۰ سال حبس در انتظار مهاجمان

گروه سیاست، مسعود کاظمی: حدود ۱۰ روز از حمله به سفارت ریاض در تهران می‌گذرد. در این مدت تقریباً تمامی مقامات این اتفاق را محکوم کرده‌اند. روز چهارشنبه، ۱۶ دی رئیس‌جمهوری در جلسه هیأت دولت گفت: «باید بررسی شود افرادی که این کار را می‌کنند، چه کسانی هستند؛ وابسته هستند یا از روی نادانی این کار را کرده‌اند». روحانی در آن جلسه افزود: «کاری به ریشه‌ها ندارم، این افراد مجرم و مقصر هستند و از قوه قضائیه می‌خواهم در این زمینه همان‌طور که اعلام کرده، قاطعانه و خارج از سیر معمولی به

پرونده‌ها رسیدگی و با عاملان برخورد کند. چون این مسئله مرتبط با حیثیت، امنیت و منافع و مصالح ملی بوده و برای ما بسیار مهم است». در همین رابطه سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی به «تسنیم» گفته بود: «بازداشت‌شدگان حادثه تعرض به سفارت عربستان در اختیار دادستانی هستند. ما کار خود را انجام داده‌ایم و هم‌اکنون دادستانی به وضعیت آنها رسیدگی می‌کند. دادستانی هم‌اکنون به عوامل این حادثه، رسیدگی و پس از جمع‌بندی نتیجه آن را اعلام می‌کند».

ادامه در صفحه ۶

#### سفیر ایران در سوریه:

## از نظر بشار اسد، سردار سلیمانی اسطوره نجات است

گروه سیاست: «محمدرضا رثوف‌شبیانی»، سفیر ایران در سوریه در مصاحبه با خبرگزاری «حوزه» با بیان اینکه «حضور سردار سلیمانی در جبهه‌های مقاومت سوریه قطعا تأثیرات بزرگ روانی دارد»، گفت: «حاج قاسم خودش را سرباز مقاومت می‌داند و ابتکار عمل‌هایی که در طول این مدت در رزم‌آمپان سوری انجام داده، نزد دوست و دشمن کاملاً محسوس است». او افزود: «بدون تردید سردار سلیمانی از اصلی‌ترین عناصری بود که عراق را در برابر تروریست‌ها نجات داد. ایشان مهم‌ترین فردی بود که در سخت‌ترین شرایط یعنی زمانی که سوریه در آستانه تسخیر توسط گروه‌های تروریستی و سقوط دمشق بود، به داد آن رسید».

گروه سیاست، مسعود کاظمی: حدود ۱۰ روز از حمله به سفارت ریاض در تهران می‌گذرد. در این مدت تقریباً تمامی مقامات این اتفاق را محکوم کرده‌اند. روز چهارشنبه، ۱۶ دی رئیس‌جمهوری در جلسه هیأت دولت گفت: «باید بررسی شود افرادی که این کار را می‌کنند، چه کسانی هستند؛ وابسته هستند یا از روی نادانی این کار را کرده‌اند». روحانی در آن جلسه افزود: «کاری به ریشه‌ها ندارم، این افراد مجرم و مقصر هستند و از قوه قضائیه می‌خواهم در این زمینه همان‌طور که اعلام کرده، قاطعانه و خارج از سیر معمولی به



#### یادداشت

## بهبود قیمت نفت با حضور ایران در بازار جهانی

برخی کشورهای عمده تولیدکننده نفت ازجمله عربستان، از پیامدهای منفی این توافق بر موقعیت سیاسی و اقتصادی آنها بود و با هدف تحت‌فشار قراردادن تهران در مسائل منطقه‌ای مانند سوریه، یمن، عراق و بحرین و همچنین وادارکردن ایران به عدم اجرای سیاست بازگشت سریع به بازار نفت با رفع تحریم‌ها، زمینه بازگشت دوباره به سیاست کاهش قیمت نفت فراهم شد. در این فرایند کشورهای نفتی عربی به رهبری عربستان عملاً با اتخاذ رویکردی سلبی مانع از عدم توسل به سازوکار کاهش عرضه، اجرای نظام سهمیه‌بندی در اوپک و خارج‌کردن نفت مازاد بـر تقاضا از بازار، مانع توقف روند کاهشی قیمت نفت در بازارهای جهانی شده‌اند و رایزنی‌های درون ساختاری اوپک در خلال دو اجلاس فصلی وزیران نفت اوپک نیز کمکی در این زمینه نکرده است؛ اما یکی از عواملی که نمی‌توان تأثیر آن را بر بازار نفت و روند کاهشی آن نادیده انگاشت، انتظار بازار برای بازگشت نفت ایران به بازار جهانی با رفع تحریم‌هاست. از اواسط سال ۲۰۱۵ با افزایش امیدها به توافق هسته‌ای ایران و غرب و به دنبال آن رفع تحریم‌های اقتصادی ایران، انتظارات برای عرضه نفت ایران به بازارهای نفت در یک پروسه تقریباً یک‌ساله و بازگشت به شرایط قبل شکل گرفت. مقامات نفتی ایران نیز قاطعانه و بازگشت سریع و مقتدرانه ایران به بازار نفت با رفع تحریم‌ها تأکید کرده‌اند. به‌طور طبیعی کشورهای نفتی به دلایل اقتصادی و فنی و بعضاً سیاسی از بازگشت ایران به بازار نفت استقبال نکردند و با حداقل انتظار داشته و دارند...

ادامه در صفحه ۴

علیرضا سلطانی  
عضو هیأت علمی  
دانشگاه آزاد



امسال بازار نفت، یکی از شدیدترین کاهش قیمت‌ها را تجربه کرده است. این کاهش برای کشورهای صادرکننده نفت به‌مثابه یک شوک نفتی ظاهر شده است. پدیده‌ای که برای این کشورها و حتی سایر فعالان بازار نفت قابل پیش‌بینی نبوده است. در بروز این پدیده و شرایط، مجموعه‌ای از عوامل اقتصادی و سیاسی دخیل بوده است. آغاز کاهش قیمت نفت با عوامل و متغیرهای اقتصادی آغاز شد. تغییر در سطح تقاضا در بازار نفت به‌ویژه کاهش تقاضای نفت از سوی کشورهای نوظهور اقتصادی به دنبال کاهش رشد اقتصادی آنها، شروع این روند بود. افزایش سرمایه‌گذاری در نفت شیل و ورود این نفت به بازار این روند را تقویت کرد. اتخاذ سیاست افزایش تولید برای غیراقتصادی ساختن سرمایه‌گذاری، تولید و عرضه نفت شیل از سوی برخی کشورهای نفتی، زمینه تشدید کاهش قیمت نفت را فراهم ساخت. کاهش قیمت نفت در مرز ۴۰ دلار در اوایل سال ۲۰۱۵ و به دنبال آن افزایش قیمت تا مرز ۶۵ دلار در اواسط سال ۲۰۱۵، تحت‌تأثیر این برنامه قرار داشت؛ بدین معنا که با کاهش قیمت نفت، سرمایه‌گذاری در نفت شیل، به‌شدت کاهش یافت و هدف مجریان این طرح عملی شد؛ اما ورود برخی عوامل سیاسی ازجمله توافق هسته‌ای ایران با کشورهای غربی و نگرانی

#### تیترا

اعضای حزب حامی قالیباف به دیدار علی لاریجانی رفتند

## همسویی «بهارستان» با «بهشت»

صفحه ۲

موضع مجلس علیه مهاجمان سفارت عربستان

## برخورد جدی شود تکرار نمی‌شود

صفحه ۳

۴۰۱ هزار میلیارد تومان درآمد از مکالمات تلفن همراه

## گنج خفته درمخابرات

صفحه ۱۵

## فرمانده یگان ویژه تهران بزرگ تغییر کرد

صفحه ۷

#### حرف اول

## جریان رسانه‌ای در خدمت واردکنندگان

عبدالحسین طوطیایی: پژوهشگر کشاورزی



پیشنهادهای سازمان مدیریت برای بازپس‌گیری بخش بازرگانی از وزارت جهاد کشاورزی و ادغام آن در وزارت اقتصاد، اگرچه هنوز به مرحله اعلام رسمی و اقدام نرسیده است، اما باید از همین حالا تحلیلگران حوزه کشاورزی به آن توجه کنند. قرارگرفتن مدیریت بازار مصرف در گذشته در وزارت بازرگانی و هدایت برنامه‌های تولید در حیطه مدیریت اجرایی بخش کشاورزی همواره با ناهماهنگی‌های ضدتولیدی رویه‌رو بوده است. اساساً روند دستیابی به اهداف تولید در کشاورزی طولانی‌مدت (در صورت فراهم‌بودن همه زمینه‌ها) و پاسخ‌گویی به نیازهای مصرف، الزامات فوریتی به همراه دارد. این شرایط زمانی به ناهماهنگی‌های تولیدسـتیز منجر می‌شود که دولت‌ها با دراختیارداشتن اندوخته‌های ارزی در تلاش باشند نرخ تورم را کنترل کنند. تاکنون نشانه‌ها حاکی از آن بوده که ناشکیبایی دولت‌ها، ضرورت بردباری برای دستیابی به تولید پایدار را از یاد برده و به انبوه واردات منجر شده. مسئله‌ای که کاسه‌کوزه برنامه‌های تولیدی را به‌هم ریخته است. تصویب قانون تمرکز از جانب وزارت جهاد کشاورزی در سال ۱۳۹۲، نشان از اولین اولویت‌های بخش کشاورزی دولت یازدهم داشت. در این قانون، برنامه تنظیم بازار مصرف و کنترل واردات و صادرات در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت.

ادامه در صفحه ۴

#### برادر گرامی

## جناب آقای عمادالدین باقی

مصیبت درگذشت پسر عموی گرامیتان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنیم. از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو می‌نمایم.

محمد امیرمظاهری – مهدی رحمانیان

سیدشهاب الدین طباطبایی – ایمان کمالی

و سعید لیلاز

جشنواره زمستانی

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

maxim COLLECTION

۲۰٪ تخفیف ویژه فقط تا شنبه ۳ بهمن

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

arfoni OFFICE FURNITURE

Tel: 43935 arfoni.com

مبل‌مان و پارتیشن اداری آرفونی

3 + 7 = 10 روز زمان تحویل

3 + 7 = 10 ماه فروش اقساطی

3 + 7 = 10 % تخفیف فروش نقدی

3 + 7 = 100 % تخفیف هزینه طراحی

به مناسبت 7 مین سالگرد تاسیس طرح فروش 7 + (3 الی 93)

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

فرهنگ ارتباطات و مخابرات

نوبت اول

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه شماره ۹۴/۵۸

خرید تجهیزات و خدمات توسعه شبکه IP زیرساخت

رجوع به صفحه ۱۷

۳۳۶۱ م/الف

فراخوان طراحی و ساخت نیم تن شهید چمران

برای کسب اطلاعات بیشتر به

www.zibasazi.ir

مراجعه فرمایید

مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل سازمان زیباسازی شهر تهران